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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и во согласност со член 95 и член 113 

став 2 од Законот за Високо Образование на Р.Македонија (бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 

115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 195 

од Статутот на Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 8 на Правилникот за 

последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов "Казнено дело и стек на казнено 

дело во правосудниот систем на Р. Македонија" изработен од страна на кандидатот 

Маријана Велјаноска, се донесува следнава : 

 

O Д Л У К А  
   

1. Маријана Велјаноска на ден 04.05.2018 година, со успех го одбрани Магистерскиот 

труд  со наслов "Казнено дело и стек на казнено дело во правосудниот систем на Р. 

Македонија". 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, кандидатот 

се стекнува со научно звање Магистер по Правни Науки. 
 

        Образложение 

 
Комисијата за оценување и одбрана на магистерски труд под наслов "Казнено дело 

и стек на казнено дело во правосудниот систем на Р. Македонија" изработен од 

кандидатот Маријана Велјаноска во состав д-р Сејфула Османи, претседател на 

комисија, д-р Ебрар Ибраими, ментор и член на Комисија и д-р Дашмир Насуфи член на 

комисијата, имајќи во предвид успешната презентација на магистерскиот труд како и 

дадените одговори после поставените прашања од страна на Комисијата за оценување и 

одбрана како и позитивното оценување на магистерскиот труд во Извештајот на 

Комисијата за оценување и одбрана, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга бр. 6 од 13.04.2018 година, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

      

  1. Проф. Д-р Сејфула Османи, претседател с.р. 

 

 

  2.Доц. Д-р Ебрар Ибраими, ментор с.р.           

   

 

  3. Доц. Д-р Дашмир Насуфи, член   с.р.  
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и во согласност со член 95 и член 113 

став 2 од Законот за Високо Образование на Р.Македонија (бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 

115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 195 

од Статутот на Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 8 на Правилникот за 

последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата за 

оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов "Извршување на казнени 

санкции во Република Македонија во периодот 2008-2012 година" изработен од страна 

на кандидатот Авди Азири, се донесува следнава : 

 

O Д Л У К А  
   

1. Авди Азири на ден 07.05.2018 година, со успех го одбрани Магистерскиот труд  со 

наслов "Извршување на казнени санкции во Република Македонија во периодот 2008-

2012 година". 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, кандидатот 

се стекнува со научно звање Магистер по Правни Науки. 
 

        Образложение 

 
Комисијата за оценување и одбрана на магистерски труд под наслов "Извршување 

на казнени санкции во Република Македонија во периодот 2008-2012 година" изработен 

од кандидатот Авди Азири во состав д-р Ебрар Ибраими, претседател на комисија, д-р 

Сејфула Османи, ментор и член на Комисија и д-р Мерсим Максути член на комисијата, 

имајќи во предвид успешната презентација на магистерскиот труд како и дадените 

одговори после поставените прашања од страна на Комисијата за оценување и одбрана 

како и позитивното оценување на магистерскиот труд во Извештајот на Комисијата за 

оценување и одбрана, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр. 6 

од 13.04.2018 година, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

      

  1. Доц. Д-р Ебрар Ибраими, претседател с.р. 

 

 

  2. Проф. Д-р Сејфула Османи, ментор  с.р.           

   

 

  3. Проф. Д-р Мерсим Максути, член  с.р.  
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      Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на членот 12 и 13 од 

Правилникот за стекнување на докторат на науки на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за правни науки, на седницата одржана 

на 09.05.2018 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на докторска 

дисертација и закажување на термин за јавна одбрана 

 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација 

под наслов „Правни аспекти на реформите во Јавната администрација“ од м-р 

Македонка Гетева. 

 

2. На м-р Македонка Гетева му се допушта јавна одбрана на докторската дисертација. 

Јавната одбрана се закажува за 21.05.2018 година (понеделник), со почеток во 14 часот, во 

просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на докторската дисертација и името 

на кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот најдоцна до седум 

дена пред денот на одбраната. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа Извештајот на 

Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под наслов „Правни аспекти 

на реформите во Јавната администрација“ од м-р Македонка Гетева, објавен во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр.6 од 13.04.2018 година. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- членовите на комисијата; 

- персонално досие; 

- архива 
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

      Декан на 

                                                     Факултетот за Правни Науки  

 

                                                                          _____________________________ 

                                                                             Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на членот 9 од 

Правилникот за стекнување докторат на науки на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 

09.05.2018 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработената докторска дисертација 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработената докторска дисертација од страна на 

кандидатот м-р Аднан Џоли под наслов „Организираниот криминал и казнено-

правниот кадар. Принудно одземање на имот преку насилство или закана. 

Материјални, процедурални и компаративни аспекти. Проблеми забележани во 

пракса“.  

   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработената докторска дисертација под наслов „Организираниот криминал 

и казнено-правниот кадар. Принудно одземање на имот преку насилство или закана. 

Материјални, процедурални и компаративни аспекти. Проблеми забележани во 

пракса“, од кандидатот   

м-р Аднан Џоли, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

         Декан на 

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

                    _____________________________ 

               Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на членот 12 и 13 од 

Правилникот за стекнување на докторат на науки на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за политички науки, на седницата 

одржана на 10.05.2018 година донесе 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на докторска 

дисертација и закажување на термин за јавна одбрана 

 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација 

под наслов „ Англискиот јазик – улогата и неговото доминантно влијание во 

меѓународните односи“ од м-р Фатос Ѓата. 

 

2. На м-р Фатос Ѓата му се допушта јавна одбрана на докторската дисертација. Јавната 

одбрана се закажува за 19.05.2018 година (сабота), со почеток во 14 часот, во просториите 

на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на докторската дисертација и името 

на кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот најдоцна до седум 

дена пред денот на одбраната. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Политички науки го разгледа Извештајот 

на Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под наслов „Англискиот 

јазик – улогата и неговото доминантно влијание во меѓународните односи“ од м-р 

Фатос Ѓата, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр.6 од 

13.04.2018 година. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките 

прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- членовите на комисијата; 

- персонално досие; 

- архива 
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување 

на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

      Декан на 

                                                     Факултетот за Политички Науки  

 

                                                             _____________________________ 

                                                                             Доц. д-р Дашмир Насуфи с.р.  
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 Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на член 63 и 107 од Законот 

за високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16) и член 162 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно 

научниот совет на Факултетот за политички науки, на седницата одржана на 10.05.2018 

година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За промена на составот на комисијата за признавање испити  

 

 

 

 Наставно научниот совет на Факултетот за политички науки, донесува одлука за 

промена на составот на Комисија за трансфер и признавање на испити, кои студентите 

што се трансферираат ги имаат положено на другите високообразовни установи во 

Р.Македонија и странство. Новата комисија е во состав: 

 

 Доц. д-р Еди Ќела        - претседател 

 Доц. д-р Шпетим Цами     - член 

М-р Нуртен Кала Даути     - секретар 

 

 

 

Струга, 10.05.2018 година 

 

 

 

        Факултет за Политички науки   

        Декан                      

            _____________________________ 

     Доц. д-р Дашмир Насуфи с.р.                                                                        
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и во согласност со член 135 став 1 и став 

9 од Законот за Високо Образование на Р.Македонија (Сл. Весник на РМ бр. 82 од 

08.05.2018 година), член 195 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во и член 14 став 

8 на Правилникот за последипломски студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

Комисијата за оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов "Влијанието на 

внатрешната ревизија врз зголемувањето на ефикасноста на јавните услуги. Студија 

на случај Општина Гостивар" изработен од страна на кандидатот Арбана Селими, се 

донесува следнава: 

 

O Д Л У К А  
   

1. Арбана Селими на ден 11.05.2018 година, со успех го одбрани Магистерскиот труд  со 

наслов "Влијанието на внатрешната ревизија врз зголемувањето на ефикасноста на 

јавните услуги. Студија на случај Општина Гостивар". 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, кандидатот 

се стекнува со научно звање Магистер по Економски науки. 
 

        Образложение 

 
Комисијата за оценување и одбрана на магистерски труд под наслов "Влијанието 

на внатрешната ревизија врз зголемувањето на ефикасноста на јавните услуги. 

Студија на случај Општина Гостивар" изработен од кандидатот Арбана Селими во 

состав д-р Јетон Шаќири, претседател на комисија, д-р Армен Кадриу, ментор и член на 

комисија и д-р Назмије Мерко Забзун член на комисијата, имајќи во предвид успешната 

презентација на магистерскиот труд како и дадените одговори после поставените прашања 

од страна на Комисијата за оценување и одбрана како и позитивното оценување на 

магистерскиот труд во Извештајот на Комисијата за оценување и одбрана, објавен во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр.6 од 13.04.2018 година, одлучи 

како во диспозитивот на оваа одлука.   
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

      

  1. Доц. Д-р Јетон Шаќири, претседател с.р. 

 

 

  2. Проф. Д-р Армен Кадриу, ментор с.р.          

   

 

  3. Доц. Д-р Назмије Мерко Забзун, член  с.р.  
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 13.18 од Правилникот за 

организирање на последипломски студии и за стекнување на степен магистер на 

Факултетот за правни науки, Наставно-научниот совет на Факултетот, на седницата 

одржана на 14.05.2018 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерски труд 

и закажување на термин за јавна одбрана 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под 

наслов „Најчести казнени дела во Основниот Суд Гостивар“ од Сихана Беадини. 

 

2. На Сихана Беадини му се допушта јавна одбрана на магистерскиот труд. Јавната 

одбрана се закажува за 21.05.2018 година (понеделник), со почеток во 14 часот, во 

просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на магистерскиот труд и името на 

кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот најдоцна до седум дена 

пред денот на одбраната. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа Извештајот на 

Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов „Најчести казнени 

дела во Основниот Суд Гостивар“ од Сихана Беадини, објавен во Билтенот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга бр. 7 од 30.04.2018 година. Советот, постапувајќи 

по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на 

оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- членовите на комисијата; 

- персонално досие; 

- архива 
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

      Декан на 

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

                                                    _____________________________ 

                                                                           Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 13 став 14 од Правилникот за 

организирање на последипломски студии и за стекнување на степен магистер на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за 

Правни науки, на седницата одржана на 14.05.2018 година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна на 

кандидатот Кристина Аврамоска под наслов „Обезбедувањето на правото на правично 

судење во кривична постапка како постојан предизвик на Р. Македонија“.   

 

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Обезбедувањето на правото на 

правично судење во кривична постапка како постојан предизвик на Р. Македонија“ од 

кандидатот Кристина Аврамоска, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

           

                                    

___________________________ 

      Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 13.15 од Правилникот за 

организирање на последипломски студии и за стекнување на степен магистер на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за 

Правни науки, на својата седницата одржана на 14.05.2018 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Обезбедувањето на правото на правично судење во кривична постапка како постојан 

предизвик на Р. Македонија“ изработена од кандидатот Кристина Аврамоска, во состав: 

 

 - Проф. д-р Сејфула Османи      - претседател 

 - Доц. д-р Ебрар Ибраими      - член 

 - Проф. д-р Мерсим Максути     - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во рокови 

утврдени во важечките прописи. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи членови на 

комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов „Обезбедувањето на 

правото на правично судење во кривична постапка како постојан предизвик на Р. 

Македонија“, од Кристина Аврамоска, а применувајќи ги важечките законски и други 

прописи кои се однесуваат на ова прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

                     

 ____________________________                                                     

             Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на членот 9 од 

Правилникот за стекнување на докторат на науки на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за правни  науки, на седницата одржана 

на 14.05.2018 година донесе: 

 

О Д Л У К А   
 

За формирање на комисија за оцена и одбрана на докторска дисертација 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на докторска дисертација под наслов 

„Организираниот криминал и казнено-правниот кадар. Принудно одземање на имот 

преку насилство или закана. Материјални, процедурални и компаративни аспекти. 

Проблеми забележани во пракса“  изработена од кандидатот м-р Аднан Џоли, во состав: 

 - д-р Адриан Лека 

 - д-р Мерсим Максути 

 - д-р Сејфула Османи 

 - д-р Армен Кадриу 

 - д-р Марко Бело 

 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во рокови 

утврдени во важечките прописи. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни  науки определи членови на 

комисија за оцена и одбрана на докторска дисертација под наслов „Организираниот 

криминал и казнено-правниот кадар. Принудно одземање на имот преку насилство 

или закана. Материјални, процедурални и компаративни аспекти. Проблеми 

забележани во пракса“, од м-р Аднан Џоли, а применувајќи ги важечките законски и 

други прописи кои се однесуваат на ова прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на донесување на 

истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

                 Декан на  

                                                                            Факултетот  за Правни Науки  

          _____________________________ 

                                                                Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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 Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на член 63 и 107 од Законот 

за високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16) и член 162 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно 

научниот совет на Факултетот за правни науки, на седницата одржана на 14.05.2018 

година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За промена на составот на комисијата за признавање испити  

 

 

 

 Наставно научниот совет на Факултетот за правни науки, донесува одлука за 

промена на составот на Комисија за трансфер и признавање на испити, кои студентите 

што се трансферираат ги имаат положено на другите високообразовни установи во 

Р.Македонија и странство. Новата комисија е во состав: 

 Проф. д-р Мерсим Максути     - претседател 

 Доц. д-р Емин Усеини     - член 

М-р Абидин Трена       - секретар 

 

 

Струга, 14.05.2018 година 

 

 

 

 

             Факултет за Правни науки   

         Декан                      

      _____________________________ 

              Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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Universiteti Ndërkombëtar i Strugës 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike  

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Ekonomike  

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Ekonomike , Dega: 

Financë dhe Bankë pranë Universitetit Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të statutit të 

programit mësimor të Universitetit Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e 

parapara për arsim të lartë  studimor e shkencor, Këshilli mësimoro-shkencor i 

Universitetit shqyrtoi kërkesën e kandidatit Hasime Durmishi  rreth përshtatshmërisë 

dhe vlerësimit të propozim-tezës së magjistraturës me titull 

 

TEZA:Financimi i zhvillimit ekonomik lokal –Rast studimi komuna e Gostivarit  

 Bazuar ne kerkesen e Keshillit te Mesimdhenies se Fakultetit te Shkencave Ekonomike  te ketij 

Universiteti jam caktuar te prezantoj para ketij komisioni Vleresimin dhe pershtashmerine  

shkencore lidhur me propozimin e temes se magjistratures: 

Financimi i zhvillimit ekonomik lokal –Rast studimi komuna e Gostivarit 

Zhvillimi ekonomik lokal është proces, në të cilën punojnë së bashku partnerët nga sektori afarist 

sektori financiar dhe sektori jo qeveritar në nivelin e pushtetit lokal. Qëllimi i bashkpunimit është 

krijimi i kushteve më të volitshme për një rritje ekonomike në nivel lokal dhe krijimi të vendeve 

të reja të punës gjithashtu qëllime kryesor i ZHEL është të rritej mirqënia ekonomike, sociale, 

dhe në të mirë të qytetarëve. 

Në lidhje me ZHEL-in janë dhënë shumë definocione. Sipas Bankës Botrore:”Zhvillimi 

Ekonomik Lokal (ZHEL) është procesi me anë të cilit publiku dhe partnerët nga sektori i biznesit 

dhe aji jo qeveritar punojnë se bashku për të krijuar kushte më të mira për ritje të ekonomisë dhe 

të punsimit.Qëllimi është për të përmisuar cilësinë e jetës për të gjithë. 
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Në vendet në tranzicion sic është dhe Maqedonia janë zhvilluar edhe forma të ndryshme të 

organizimit dhe rrjeta institucinale për mbështetjen në financimin e zhvillimit ekonomik lokalsic 

janë : 

 Shërbimet financiare të specializuara(mikrofinancimi, garancitë e kreditit, grandet     

përjashtimi nga taksat dhe kreditë e buta ) 

 Shërbimet e biznesit (informacion, këshillim, konsultim, trajnim dhe arsime) 

 Infrastruktur mështetëse (zonat e posacme industriale, inkubatorët e biznesit, zonat e lira) 

Tatimet dhe doganat ne Republikën e Maqedonisë : 

Sistemi i taksave përbëhet nga  taksat direkte (tatimi mbi të të ardhurat,tatimi mbi të ardhurat 

personale dhe tatimi në pronë)dhe tatimeve indirekte (TVSH dhe akcizat). Futja e taksës së 

sheshtë prej 10% për të ardhurat mbi të ardhurat dhe tatimi mbi të ardhurat të thjeshtoj 

administratën tatimore dhe të stimuloj veprimtarin e kompanive. Konsumi në Republikën e 

Maqedonisë të tatohen në normë e përgjithshme prej 18% dhe një normë të reduktuar prej 5% 

taksën e shtuar. Politika doganore synon ritjen aftësisë konkuruse të ekonomisë, duke ulur koston   

e opreacioneve të subjekteve ekonomike dhe mbrojtjen e tyre nga konkurenca e pandershme, 

lehtësimin, përjashtimin dhe thjeshtësimin e procedurave doganore 

Financat Publike paraqesim veprimtarin financiare të shtetit që manifestohet perms të të 

ardhurave (të hyrave)dhe shpenzimeve, (të dalave ) të buxhetit. Përmes buxhetit shtetëror bëhet 

rishpërndarja e bruto prodhimit kombëtar në një përqindje të lartë (mëse 30-45%të të ardhurave 

,nga bruto prodhimi kombëtar ). 

Financat publike janë disiplinë ekonomiko-fianciare e cila e studion veprimtarinë financiare të 

shtetit dhe të personave të tjerë juridik. Shteti me veprimtarin e veta financiare, i siguron mjetet 

financiare duke përdorur instrumentet financiare në mënyrë që ti plotësoj nevojat e vaktuara 

publike, të kolektivitetit njeëzor 

 

 
 

Këto dhe karakteristikat tjera të cilat janë të cekura me detalisht në punim, na japin të drejtën, 

neve si Komision, që, t’i propozojmë Këshillit Shkencor –Mësimor të studimeve postdiplomike 

me sa vijon:Të aprovoj Raportin e Komisionit për vlerësimin e punimit të magjistraturës 

me titull: Financimi i zhvillimit ekonomik lokal-Rast studimi komuna e Gostivarit  

 

 

a) Të emëroj Komisionin për mbrojtje publike të punimit të magjistraturës. 
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    KOMISIONI: 

1. Prof. Dr Gëzim Selimi   Kryetar      _____________________ с.р. 

 2. Prof. Dr Armen Kdriu          Anëtarë dhe Mentor       _____________________ с.р. 

  3. Doc.Dr Jeton Shaqiri      Anëtarë      _____________________ с.р.  
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Р Е Ф Е Р А Т  
 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА  ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД 

ОБЛАСТА НА  ЕКОНОМСКИТЕ НАУКИ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 

 На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

одржана на ден 06.04.2018 година,  врз основа на распишаниот конкурс за избор на 

наставник во сите наставно-научни звања по група предмети од областа на економските 

науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во просториите на 

истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензиона комисија во состав: 

 

 

1. д-р Анастас Анџели, академик   -претседател 

 

2. д-р Армен Кадриу, редовен професор     -член 

 

3. д-р Љупчо Стојчески, редовен професор     -член 

 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го поднесува 

следниот извештај: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 

 На распишаниот конкурс на 23.02.2018 година на веб страната на Универзитетот и 

на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на наставник во сите наставно-

научни звања, по група предмети од областа на економските науки се пријави кандидатот 

д-р Гзим Селими, вонреден професор. 

 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава следните 

констатации и оценки: 

 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

  Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека кандидатот Д-р 

Гзим Селими е роден на 11.02.1961 година во Гостивар. 

Основното образование го завршил во О.У “Моша Пијаде"-Гостивар, додека средното го 

завршил во 1980 во Средното Економско училиште „Чеде Филиповски“ во Гостивар. 
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Во 1985 година завршува Економски факултет на Универзитетот во Приштина. 

Во 2006 година ги завршува своите последипломски студии на Економскиот Институт 

Скопје, насока – Меѓународна економија. 

Во 2009 година успешно ја брани својата Докторска дисертација на Економскиот 

Институт во Скопје на тема „Локалниот економски развој и неговото финансирање“.  

 
Во периодот од 1986 – 1988 година кандидатот ја извршува функцијата – Учител во 

Основното училиште „Моша Пијаде“ во Гостивар. 

 

Од 1992-1996 работи во фирмата „Фатина ДОО“ – Гостивар во Сметководство и 

финансии. 

 Од 1996  кандидатот работи како Професор во средното економско училиште „Чеде 

Филипоски“ во Гостивар. 

 

Од 2010 година, канидатот е ангажиран како наставник по група предмети од областа на 

економските науки на Факултетот за економски науки при Меѓународниот Универзитет 

во Струга.  

Со одлука број 08-1288/3 од 25.06.2010 година кандидатот е избран во наставно-научно 

звање Доцент.  

Кандидатот ги спроведува предавањата по предметите: Основи на сметководство, 

Финансиско сметководство, Економика на внатрешна трговија, Анализа на финансиски 

извештаи, Претприемништво, Трговско право, застапени во студиските програми на 

Факултетот за економски науки.  

Со одлука број 08-185/2 од 20.08.2013 година, а по претходна иницијатива за предвремен 

избор во повисоко звање, кандидатот е избран во наставно научно звање Вонреден 

професор.  

Со одлука број 09-296/3 од 13.07.2018 година кандидатот е избран за наставник во 

наставно научно звање Редовен професор на факултетот за економски науки при МУС и 

овој избор е потврден од страна Универзитетскиот Сенат со одлука број 02-413/3 од 

26.09.2018 година.  

 

Во 2016 година кандидатот е избран за Декан на Факултетот за Информатичка 

технологија. 

 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА  
 

Наставно-образовна дејност  

 

 Во рамките на наставно-образовната дејност на МУС, Факултет за Економски 

науки, кандидатот д-р Гзим Селими, вонреден професор изведува настава на прв циклус 

на студии на студиските програми Економија и бизнис, како и Маркетинг и финансиски 

менаџмент, како и на истите студиски програми од втор циклус на студии.  

 Кандидатот била ментор на 7 магистерски трудови.   

 Кандидатот учествувал како член во Комисија за оцена и одбрана на 39 

магистерски трудови и на 7 докторски дисертации.  
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 Кандидатот е автор на рецензирани учебници под наслов 

-  „Збирка задачи по основи на сметководство“, издаден од Меѓународниот 

Универзитет во Струга, 2015 година.  

- Основи на сметководство – Издавач „Тринга„ Тетово – 2018 

- Трговско Право – издаден од МУС, 2015 

- Финансиско сметководство – издаден од МУС 2013 

  

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за 

изборот.  

 

Научно-истражувачка дејност / стручно уметничка дејност  

 

 Д-р Гзим Селими, вонреден професор има ојбавено вкупно 16 научни трудови во 

меѓународни научни списанија.   

   

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачка дејност, релевантни за 

изборот.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

 Д-р Гзим Селими, вонреден професор активно е вклучен во стручно-апликативната 

работа на Факултетот за економски науки при МУС.  

 Кандидатот д-р Гзим Селими, вонреден професор остварила експертски активности 

во подготовка на нови студиски програми за прв, втор и трет циклус на студии и елаборат 

за реакредитација на постојните студиски програми застапени на сите три циклуси на 

студии на Факултетот за економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 Д-р Гзим Селими, вонреден професор активно е вклучен во работата на бројни 

комисии на МУС и тоа: комисии за оцена и одбрана на магистерски трудови; комисии за 

оцена и одбрана на докторски дисертации; рецензентски комисии за избор на лица во 

наставно-научни звања; работни тела и групи за подготовка на елаборати за нови студиски 

програми.  

 Кандидатот бил член во уредувачкиот одбор за издавање на научното списание 

„Херитиџ“ на МУС; Член на програмскиот одбор на Меѓународната научна конференција 

„Научни предизвици за оддржлив развој“ организирана од страна на МУС.   

 

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и 

дејноста од поширок интерес, релевантни за изборот.  

 

Оценка од самоевалуација  

 

 Кандидатот д-р Гзим Селими, вонреден професор на 09.09.2016 година доби 

позитивна оценка од анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за 

економски науки при МУС.  
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-

образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 

поширок интерес на д-р Гзим Селими, вонреден професор.  

 Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од 

последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Гзим Селими поседува научни и 

стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните 

услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања и демонстратори на Меѓународниот Универзитет во Струга, ги 

исполнува сите услови да биде избран во звањето Редовен професор по група предмети 

од областа на економските науки.  

 Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки при МУС, д-р Гзим Селими, 

вонреден професор да биде избрана во звањето Редовен професор по група предмети од 

областа на економските науки.  

 

 

 

 

 

              РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА: 

 

1.  Д-р Анастас Анџели, академик  

- претседател с.р. 

 

____________________________      

 

                      

 

2.  Д-р Армен Кадриу, редовен професор  

 

-член с.р. 

     _____________________________ 

                          

 

3.  Д-р Љупчо Стојчески, редовен професор 

 

-член с.р. 

     ______________________________                               
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АНЕКС 2 

 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ  
 

Кандидат: Гзим Селими 

Институција:Меѓународен Универзитет во Струга, Факултет за Економски Науки 

Научна област: Економски науки  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Одржување на предавања: прв циклус  

 

Основи на сметководство  

Академска 2013/2014   2*15*0.04 = 1.2 

Академска 2014/2015   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2015/2016   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2016/2017   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2017/2018   2*15*0.04 = 1,2 

Финансиско сметководство 

Академска 2013/2014   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2014/2015   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2015/2016   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2016/2017   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2017/2018   2*15*0.04 = 1,2 

Трговско право  

Академска 2013/2014   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2014/2015   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2015/2016   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2016/2017   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2017/2018   2*15*0.04 = 1,2 

 

Претприемништво 

Академска 2013/2014   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2014/2015   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2015/2016   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2016/2017   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2017/2018   2*15*0.04 = 1,2 

 

Менаџирање на човечи ресурси  

Академска 2013/2014   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2014/2015   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2015/2016   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2016/2017   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2017/2018   2*15*0.04 = 1,2 

Меѓународна економија 

Академска 2013/2014   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2014/2015   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2015/2016   2*15*0.04 = 1,2 

69.75 
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Академска 2016/2017   2*15*0.04 = 1,2 

Академска 2017/2018   2*15*0.04 = 1,2 

 

 

Одржување предавања од втор циклус:  

 

Меѓународен финансиски менаџмент  

Академска 2013/2014   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2014/2015   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2015/2016   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2016/2017   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2017/2018   3*15*0.05 = 2.25 

 

Стратегиски менаџмент  

Академска 2013/2014   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2014/2015   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2015/2016   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2016/2017   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2017/2018   3*15*0.05 = 2.25 

 

Е-бизнис  

Академска 2013/2014   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2014/2015   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2015/2016   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2016/2017   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2017/2018   3*15*0.05 = 2.25 

 

 

2.  Настава во школи и работилници 

Учесник- Eкономската одржливост на балканските земји и 

евроинтегративните предизвици, Maj, 2018, Приштина. 

Учесник- Eкономската одржливост на балканските земји и 

евроинтегративните предизвици, Јуни, 2017, Приштина. 

2 

 

1 

 

1 

3. Консултации со студенти: 

Академска 2013/2014 35*0,002 = 0.07 

Академска 2014/2015  35*0,002 = 0.07 

Академска 2015/2016  35*0,002 = 0.07 

Академска 2016/2017  40*0,002 = 0.08 

Академска 2017/2018  40*0,002 = 0.08 
        

0.37 

4. Позитивно рецензиран универзитетски учебник 

- Финансиско сметководство - Автор 

- Трговско право - Автор 

- Основи на сметководство – Автор 

- Збирка на задачи по основи на сметководство 

16 

4 

4 

4 

4 

5. Член на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд  

( 39 *0.3) 

11.7 
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 Член на комисија за оцена и одбрана на докторат  

( 7 *0.5) 

3.5 

 Вкупно 103,32 
 

 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
   

Ред. 

Број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. 
Ментор на магистерска работа  

7*1 
7 

2. Труд со оригинални научни резултати објавен во 

стручно/научно популарно списание со меѓународен 

уредувачки одбор  

21 

2.1 Gëzim S. The Heritage „Evidenca kontabël bazë e vendimmarrjes 

afariste” . Nr.10, 2013 p.45-62  ISSN 1857-7482 

3 

2.2 Gëzim S. The Heritage „Standardet ndërkombëtare të 

kontabilitetit”. Nr.12, 2014  p.5-12, ISSN 1857-7482 

3 

2.3 Albanians of Upper Reka Facing the challenges of time, Max Van 

Der Stoel Institute, Скопје – Тетово, 2014 
3 

2.4 Gëzim S. The Heritage”Përkrahja e zhvillimit të bujqësisë në 

Republikën e Maqedonisë Nr.18/2017  ISSN1857-7482 

3 

2.5. Gëzim S. The Haritage “Faktorët e motivimit – nxitës të angazhimit të 

punëtorëve”  Nr.20/2018   p.72-79,  ISSN 1857-7482 

3 

2.6. Gëzim S.  The Heritage “Ndërmarrjet e vogla dhe te mesme në 

Republikën Veriore të Maqedonisë dhe në Bashkimin Evropian, 

Nr. 21/2019,  p.56-62,  ISSN 1857-7482 

3 

2.7 Gëzim S.  The Heritage, “Emigrimi i kapitalit njerezor nga 

Republika e Maqedonisë së Veriut, p.35-50, ISSN1857-7482 

3 

   

3. Труд со оригинални научни резултати објавен во зборник на 

трудови од научно/стручен собир со меѓународен уредувачки 

одбор  

25,5 

3.1 Selimi Gezim.  ALBANIANS OF UPPER REKA. The Scientific 

Conference Reka and Albanians of  Upper Reka, SEEU- Tetovo. 

Upper Reka, ISBN 978-608-4503-95-8,  COBISS MK – ID 

96761866 

3 

3.2 FISKAL DECENTRALIZACION IN REPUBLIC OF        

MACEDONIA.  The  International Scientific Conference In IUS, 

“Scientific Challenges for Sustainable Development”  

 SCfSD 14. ISSN/ISBN .  IUS, Struga. Republic of Macedonia.  

3 

3.3 CHALLENGES OF ENTERPRENEURS IN MACEDONIA, 

CASE STUDY – MUNICIPALITY OF GOSTIVAR.  The  

International Scientific Conference In IUS, SCfSD 15.   

ISSN/ISBN .  IUS, Struga. Republic of Macedonia. 

3 
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3.4 ORGANIZACION OF THE ECONOMIC LIFE ACCORDING 

TO THE KANUN OF LEK DUKAGJINI.   The  International 

Scientific  Conference In  IUS, CfSD 16.  ISSN/ISBN. Struga. 

Republic of Macedonia 

2.4 

3.5  THE ROLE OF RISK CAPITAL AND CAPITAL FUNDS 

RISKS  IN SUPPORT OF THE DEVELOPMENT OF SME.  The  
International Scientific Conference In IUS “Scientific    

Challenges for Sustainable Development 2017“ SCfSD 17. 

SBN 978-608- 4573-27-2. DOI 10.21520/C.4-2017. IUS 

Struga. Republic of Macedonia.    

 

3 

3.6 The Role of Risk Capital and Capital Funds Risks in Support of the 

Devolepment of SME, Меѓународна научна конференција Струга, 

2017 

2.7 

3.7 The impact of FDI on the balance of payments of R. Macedonia, 

Меѓународна научна конференција, Драч - Албанија 2018 

 

2.7 

3.8 Gezim S. “Ndikimi i IHD-ve ne bilancin e pagesave te R. e 

Maqedonise.  Communication and digital marketing        

management, ISSN/ ISBN. ISCOIM, Durres 

          3 

3.9 ROLE OF MARKETING PLAN IN SMOLL AND MEDIUM 

ENTERPRISES. ScFsd 18. IUS, Struga. Republic of  

International University of Struga, Macedonia April 201718Th  

International Scientific     Conference In International Unive rsity 

of Struga, “New Emerging Trends in Western Balkan – 

NETWB19” Northern Macedonia 

 

2.7 

 Вкупно 53,5 
  

 

 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Учество во промотивни активности на Факултетот за Економски 

Науки 

2.5 

2. Книга од стручна област  

Автор 3*8 = 24 

Коавтор 1*7=7 

31 

 

 

 

Вкупно  33.5 

Дејности од поширок интерес  
 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 

научен/стручен собир 

1 
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 Член на Програмски одбор на Меѓународната Научна 

Конференција “Научни предизвици за одржлив развој“ 

0.5 

 Декан  12 

 Член на ректорска управа 2 

 Член на универзитетска комисија 1 

 Комисија за усогласување на студиски програми 1 

 Член на факултетска комисија 0.5 

 Член на комисија за трансфер 0.5 

 Член на комисија за избор во звање 0.2 

   

 Вкупно 18.7 

 

 
            

 

 

 

Професионални референци на кандидатот за избор во звање  

 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 103.32 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 53.5 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  33.5 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  18.7 

Вкупно 209.02 

            

                                

РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА: 

 

 

 Д-р Анастас Анџели, академик             с.р. 

 

____________________________________                                   

 

Д-р, Армен Кадриу, редовен професор  с.р. 

 

____________________________________ 

 

  Д-р Љупчо Стојчески, редовен професор  с.р.        

  

____________________________________        


